SOBRAL

s PREFEITURA

SOBR Mg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: JUNHO/2023

Data da Andlise: 31/07/2023
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SECRETARIA
DA EDUCACAO

nmre PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA
Més de Referéncia: JUNHO/2023

Receita
Saldo Anterior: 57.679,55
Repasse Mensal: 7.700,00
Rendimento: 517,29
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,07
Receita Total: 65.885,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA abril/2023 06/06/2023 1.396,88
POLO AGUA maio/2023 06/06/2023 1.884,89
POLO LOCAGCAO DE IMPRESSORA |maio/2023 06/06/2023 500,00
POLO LUz fevereiro/2023 06/06/2023 981,37
POLO LUz maio/2023 06/06/2023 1.727,51
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |junho/2023 23/06/2023 1.899,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |junho/2023 20/06/2023 4.418,80
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2023 12/06/2023 69,00
12.877,45

Saldo: 53.008,32

Paginaldel




wy;, PREFEITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N° Processo : Data Abertura:
P258173/2023 04/07/2023 - 16:22
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Fundamental - PMDE

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De S& Ponte

Observacao:
sem observagao
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

Maria Viviane Ferreira
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 47 / 2023
De: Associacdo Comunitario Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JUNHO/2023, no valor de RS 12.819,52(doze mil, oitocentos e dezenove
reais e cinquenta e dois centavos).

Atenciosamente,

< : ) o =
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e ANA CRISTINA RIBEIRO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE REFERENTE A JUNHO/2023, no saldo de R$ 57.679,55 (Cingiienta e sete mil, seiscentos
e setenta e nove reais e cingiienta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de
12.819,52(doze mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos), que sdo de
parecer favorével em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral, 04 de julho de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA manosom%mm&wsmmm
sinatura RG

FC2 MARCLIDES DOS SANTOS g‘rmmub ws‘ma)u% CSED Qc-::\m 20070523627

Assinatura RG
ANA CRISTINA RIBERIO_ /A Ao Onioflime. QL)QLW 97031088441
Assinatura RG

=

(&

c\,x.: ¥
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
99028115529
RG
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04/07/2023, 15:44 SIDMF-EXTRATO

| Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Cddigo Operagéo Emissao ‘
ISOBRAL, CE 0554 5823 04/07/2023

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo |
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2023 Cota em: 30/06/2023

| 0,9147 Il 5,6297 | 11,4640 I| 2,039129 Il 2,057780 |
Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
IASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003 .000014211 06/2023 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacdo

Resumo da Movimentacado

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 57.679,55C 28.286,360294
Aplicacoes 7.200,00C 3.521,750231
Resgates 12.377,45D 6.048,160558
Rendimento Bruto no Més 517,29C
IRRF 11,07D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 53.008,32C 25.759,949967
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*} Valor sujeito & tributago, conforme legislagéo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R§ Qtde de Cotas
07 /06 RESGATE 5.990,65D 2.932,751826
IRRF 2,58D
10F 0,00
09/ 06 APLICACAO 7.200,00C 3.521,750231
12/06 RESGATE £9,00D 33,755909
IRRF 0,04D
IOF 0,00
21706 RESGATE 4.418,80D 2.156,498891
IRRF 5,34D
IOF 0,00
28 /06 RESGATE 1.899,00D 925,153931
IRRF 3,11D
10F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
55,53 11,07

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado{a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 112



04/07/2023, 15:44 SIDMF-EXTRATO

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 2i2



04/07/2023, 15:46 Inte:rnet--—bank_i-ng:::CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 04/07/2023 - 15:46
Més:; Junho/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/06/2023 000000 SALDO DIA g,00cC
06/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
07/06/2023 901287 CHEQUE PAG 3.281,77 D 3.281,77 D
07/06/2023 901288 CHEQUE PAG 2.708,88 D 5.990,65 D
07/06/2023 727220 RESG AUTOM 5.990,65 C 0,00 C
07/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/06/2023 000341 CRED TED 7.700,00 C 7.700,00 C
09/06/2023 901289 CHEQUE SAC 500,00 D 7.200,00 C
09/06/2023 990001 APL AUTOM 7.200,00 D 0,00 C
09/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/06/2023 052023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
12/06/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
12/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/06/2023 000000 SALDO DIA g,00C
20/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/06/2023 901290 CHEQUE SAC 4,418,80 D 4.418,80 D
21/06/2023 727220 RESG AUTOM 4.418,80 C 0,00 C
21/06/2023 000000 SALDO DIA
22/06/2023 000000 SALDO DIA
23/06/2023 000000 SALDO DIA
26/06/2023 0oooo0o SALDO DIA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicic=01/06/2023&hdnDataFinal=30/06/2023




04/07/2023, 15:46 Inte:rnet---—-bank_i-ng:::CAIXA

27/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
28/06/2023 901291 CHEQ COMP 1.899,00 D 1.899,00 D
28/06/2023 727220 RESG AUTOM 1.899,00 C 0,00 C
28/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/06/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

Langamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

04/07/2023 000341 CRED TED 7.700,00 C 7.700,00 C

SAC CAIXA: OBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2023&hdnDataFinal=30/06/2023
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SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOQS, 901~ CENTRO - SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJSERVICO 07, referente ao Contrato n® 003/2022, que tem por objeto a conlratagao de empresa
para preslagao de servigos, locagao de maquinas e equipamentos — locagdo de Impressora
Multifuncional, para atender as necessidades da Escola Osmar de Sa Ponle, através do processo de

Dispensa de Licitagdo - Cotagdo Eletrénica, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no

Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cota(;ao Eletronica n® 2022/22688.

UNIDADE ~ VALOR VALOR
DE MEDIDA | QUANT. | UNITARIO | TOTAL

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCACAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

OBS: 2 IMPRESSORAS COM
TECNOLOGIA LASER cu LED,
01 IMPRESSAO PRETO E BRANCO TIPO UND 2 R$ 250,00 R$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENCAO E
REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: Canon |

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada na
Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamaos os votos de aprego e estima.

Sobral, 0&2 de Q‘f‘u ﬂ%— de 2023.

Alenciosamente,

F<e Chthue Boduganade ostda
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES SILVA

Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Ponte

comMERCALUYRENS Eine vy

PJ . 36.980 fm-?b_

CONTRATADA




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000091
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

! NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTA(;AO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 05/06/2023 _ Compoténcia | JUN/2023 'N° da NFS-e Substituida | 0
NdoRPS | 0 ' Localda Prestaggo | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social | COMERCIAL TREND EIRELI

Nome Fantasial TREND CONSTRUTORA

Enderego RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPFICNPJ  |36.980.220/0001-76 ] Insc.Municipal ‘ 158365 | UF |cE I Insc. Estaduall 0

Cidade| SANTA QUITERIA [c.E.P] 62280000 [Comp. | relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo_Séﬁial ASSOCIACADO COMUNITARIA FSCOLAR OSMAR DE SA PONTE | E-mail

Enderego RUA PINTOR LEMOS, bN L..LN fRO 62 010- fx!D SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 03.312.507/0001-79 Insc, Municipal | 0

Insc. Estadual | Telefone I

DESCRICAQ DOS SERVIGCOS
OC 7 - SETIMO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA.
OBS: 2 IMPRESSORAS, MANUTENGCAO E REPOSIGAO DE PEGCAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCETO RPAPEL. 30.000
COPIAS MENSAIS.

ATESTO QUE O SERVICO FOI FRESTADO

ATESTO ELU%Z AMATERIAL FOI RICIDICO D

Db 1 06 | k)3

P |

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

305 | 773310000 - Aluguel de maguinas e equipamenios para escritorio

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

cODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 | COFINS 0,00 INSS 0,00 l CSLL | U.UDI IRRF | Q.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor dos Serviges 500,00 | Natureza da Operagao Valor dos Serviges 500,00

_. :E;_};DBSECH'.IIIC.I ’i:nc(;r:)dicior;aﬁlé 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00

nftii_cfﬂnada ' 0.00 Regime Especial de Tribulagéo (-} Desconlo Incondicionado 0,00

(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 500,00

Outras Relengdes 9,00 Cédigo de Validagdoilink | (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-)ISSRetido 0,00 qirkSjzvipBgsh3amadyo9fxni6 ISS a Reler ()Sim (X) Nao

(=) Valor Liquido 500,00 www.sanlaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do ISS 10,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N* 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 05/06/23 09:34 Hora da emissao: 09:34:27
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RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a Importancia de:_ QUINHENTOS REAIS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIAICE, Oé DE OLU n /{/O, DE 2023.

CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: a280:06/
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Canforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento lem s mesmos efeilos da cerlidao
negativa.

Esla cerlidaoc é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previslas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> cu <htp://www.pgin.gov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 20/11/2023.

Codigo de conlrole da certiddo: 7B57.7949.AE51.3385

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202311848253

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|Inscrigao Estadual:
1062653865

CNP1 / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA .%%%’.Ti'_ RNET EM 03/05 2023 AS 07:41:17
VALIDA ATE02/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www,.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS W sana it

N 2023000192

Razao Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 369B0220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA GUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento MNatureza juridica
2023000192/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome dof(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 23 DE MAIQ DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissac
VALIDA ATE: 20/08/2023
COD. VALIDACAO 2023000192




CAIXA

CAIXA ECONOMICA EEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 36.980.220/0001-76
Razdao

Social:

Enderego: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

COMERCIAL TREND EIRELI

A Caixa EconGmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/05/2023 a 16/06/2023

Certificacdo Nimero: 2023051802403100070847

Informac&o obtida em 19/05/2023 12:01:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidao n2: 118798/2023

Expedigao: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n? 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidado condiciona-se a verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sa’e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (B8) 3677-9130 FOLHAN
WECRICAD: | ol TR AECOROMUS - C INerGONTA | EMisSAo WES AT,
ORIIRA. L TR e TR R T A TdRe [ e | ABNGIS
ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
RUA PINTOR LEMOS, 1 LOGALIZAGAO
CENTRO CEP: 62.000-100 .
o g 00.00.27.0000001370
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MES FAT, CONB OCO oc [ DEBCRICAD PREBT. VALOR
oo AGUA 808,80
ABREI 0G0 D00 030 eee— 0 i mmm ‘:::;:
MAR2E 3 000 030 "e—13 017 | Encagos (022023] 4 dies 1,38
FEVIZ3 arz 000 031 EE—— T2
JANRD osd 000 043 oE——— 5T
DEZRR2 1m oo M5 — 111
NOVIZS 17 Doo 030 Eess— 17 |

MEDIA: 003 i | _ |
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HORA DF; 1733715
LOT, @5,021 ; 1 E
== | (CAl IDADE: ’%Qan Eaf boz1g

Al AG. VINCULAC 3572 f :
L 3 ;
COMP VﬂNTt DE PAGAMENTO § %7
SMESER AUT #G ESG SOBRAL CE .
VALOR DO PAGAMEN 1,396,88 i 4B
826200000139 968802590014 |
3 621304332504 230780000025
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SERVICO AUTOGNOMO DE AGUA E ESGOTO

Saze "tennan

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 15213-2 i
CNPJ: 07.817.77810001-37 e e 4
ez Faturtnants ;
CONTA DE (ONSUMG DE AGUA/ 507U £ SERVICOS 05/2623 i §

aalTin ECONOAICA FEDERAE

b

QUINA sorteios de segunda felra &- ‘;ébadu Ap
157-876789263-9 *

ESCOLA OSHAR DE Sa PONTE
RUA PINTOR LEMOS, 1
CENTRO - Cer: 62808100

< 3
SOBRAL-CE > b @53:12311?1%2?3 7 HORA {T]ERISI 3: g?‘ﬂ'
. B0,0821714- 4 M 8661
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente OCALIDADE: SOBRAL ~ 5. 56'
e e T o G. VINCULADA! 3572 » -
PEM ) PUB 000 (00 |ovo |eol 000826 " g
Hidrémetro |Data de Instalagéo | Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual O SAAEUEEEEVRDH{ - EI;SGSEEEIAE o a
A17F@86079 ?3/08/2017 DOA@z7e022 | 14/04/7¢23 16/05/2023 '%ALUR DO PAGAMENTO: 1, 384489 7
826700000183 ‘848902690017
DADOS CONSUMO YLTINOS CONSUMOS she ] &
Leitura antei'ior‘: 6363 Mos Fal, R "ué 0 52_!'585232383: 302534000005 s
Leittura ot i 6474 B4/2023 a0 — r 4 g Ay
Cg;sum;: 1:2 03/2023 113 @ & 2 15?_875?F8233_9 ig
Oias 32 02/2023 72 0 1&5 VIA k. : B
il R——— DL o9es a7 < f '
cerEe o 12/2022 113 1 ¢ '
102022 117 ) Q%
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA A 5 _ & el
neservatorio: E.T.A. Data: ©1/03/2€23
Pavamgteas o ph Clavs  Twhkider  Flug

Fadran ate IS 60295 e 50 ateflT  ate LGng
(btidas 1@.@ 7.71 5.0 1.7 @.97

sERVICOS E TARIFAS

Cod Lecovivac P, waior (RE)
1 AGLE 1.78,65
2 EsGo 755,86
51 Hitth por Rase - oainss i 5,88 PAGO 06 106 | IS

= COM FECURSO DO PMDE

Multa: 2,00 (porcerto) Valor:0,08 Juro. diarics. 2,03 (porcento]

Vencimento: 18/%/2@23 Total a Pagar: 1884,89

e

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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Companhia Energética do Ceard
Fuus Padre Valdevino, 150
n 7 Foriplaza - CE - GER 60135-040
Codfh - 0F DAT 2511000170 - CGF1 06.106.848-3

ALIXILIAR [k ROTA FISCAL ELETRICA EL

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUNMIDORA ] TiP0 DE FORNECIMENTO

05 - Poder publico Municipal -

ARG - 4860Dhahn- =64

B3 OUTR

QRS LIE

PSTALAGAL | UNID QONSUMIDORA

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU P?lTCﬂ LEMOS, 0 9359957
%"‘: &%ﬁ?ﬁm. " NODO CLIENTE

0
CNPJ:* e §341000"-* - INSC. EST. 069202583

MES/ANO OE REFERENGIA | VENGINENTO 1OTAL APAGAR

NOTAFISCAL N 083036334 - SERIE UNICA [ DATA DE EMISSAQ: 1010512023
EMITIDO EM CONTINGENCIA- Pendente de Autorizacac

Consulte pela Chave de Acessoem.
hﬁp;ﬂdbpnml.udwmun.gw.brmﬁdmmum
chave de acesso.

23230507 04725100 0170 6600 0063 0363 3410 62909027

Protacolo de autorizacao; 3232300018478413- 1010512023 as 21:59:40-03

00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELET RICA ANAO CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 181052023

: | MENSAGENS IMRORTANTES
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 11/04 - 10/05
Informamos que a tarifa da Enel Ceard foi reag’ustadu,‘eng média,
em 3,06%, por meio da REH Aneel n°3.185/2023, Com vigéncia de
22(0‘}72035 b 21/04/2024, Bandeira verde em maio/23, sem custos
adicionais na fatura. Informagoes: www . aneel . gov. br

DATAS DE. | LEITURA ANTERIOR | LETTURA

LEITURA 10/04/2023 10/05/2023 30 12/06

DESCRICAD DD FATURAMENTD

ATUAL | NYDEDIAS | PROXIMA LEITURA
023

Itane de Faturs Unid Od Pracoun Valor P18/ BC Ally  ICMS  Tarife
com 3 (RE) COFINS ICMS(RE) IN%% un. R§

Energia Abwa Fomecida 1€ b tTue 3860k Wl XA B9I33 MO0 13828 023784

Energia Mva Fomecida TUSR Wih 1788 uBeaIn  1EES 3043 |(oega 00 20136 043343

INulta 0,000 93k 000 om0 000 000000

SUBTOTAL FATURAMENTO: 1 668,16

SUBTOTAL OUTROS: 30

TOTAL: 17218l B1gs 169818 33862

Tipos Fat: LID-Lido: MED - Media di - MIN-minimo & 1, AUT - Autoluit

5001 0, 4 I, L, B
Sboopooooooos g

ROTTIAGAOREAVISH UE CONTAS VENGIDAS
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A ECONOMICA FEDanL

UINA: sorteios de glgunda~‘feira a sabadp, A
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G. VINCULADA: 3572 - i

g
5

COMPROVANTE OE PAGAMENTO -
COMPANHIA ENERBETICA DO CEARA
ALOR DO PAGAMENTO: 1.727,51 5'
838800000178 275100313005
292482672075 800093599579
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Sobral
, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2023/04673 - PROCESSO N°: P2353902023
ORGAO PROMOTOR: PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE - CNPJ: 03.312.507/0001-79
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 29930/2023

FORNECEDOR: |COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF:

36.980.220/0001-76

ENDERECO: Rua MARILENE MAGALHAES, n 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Santa Quitéria - CE, |FONE/FAX:

PRECO

DESCRIGCAO DO ITEM UNITARIO

cop. |cob.
CAT.&LAGULTEW Q™

TOTAL

DETERGENTE, NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA
O FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU
OTIFICACAO NA ANVISA, FRASCO 500.0 MILILITROS - Obs: Detergente para cozinha..

734998 2 300,00 1,35008

405,00

PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5 CM,
NTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE,
INODORO EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, LAUDO TECNICO, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE
ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM 2400,0
FOLHAS - Obs: . MARCA: liz

175404 6 120,00 23,0000

2.760,00

LIMPADOR, ALUMINIO, COMPOSICAO: ACIDO, DODECILBENZENO SULFONICO,
ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA COMPONENTE
ATIVO: ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL,
EMB. LA, 0 O - Obs: . : jua

781228 7

48,00 1,2000

57,60

815286 11 VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA, CABO REMOVIVEL REFORCADO DE 94.00 1.3000
IMADEIRA MINIMO 1,20 M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: trend . g

122,20

PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E
777205 | 14 |ACABAMENTOS OVERLOCK, PACOTE 3.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: als0 bom 36,00 6,500

234,00

ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAOS, COR INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO,
VISCOSIDADE MINIMA: 600,00 CPS, PH: 6,5 A 7,5, TEOR DE ATIVOS: ALCOOL 70%,
COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERYN, AQUA, ALCOHOL. ATIVO: ALCOOL 70%,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA
DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA,

BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: . MARCA: madrevita

| 659342 16 24,00 35,0000

840,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:"

4.418,80

Dotagdo Orcamentaria:  Associagdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa - PMDE

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE Data de emissdo: 20/06/2023

Maria Viviane Ferreira

‘_KLQ; LA {'_) ‘J { 1 Ch ru‘---"(& AL LA

Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
¢ | ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°

20230001,.

-ﬁg!mLCOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
- Observagdes:

- DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR OS SERVIGCOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA DATA: <2/ OF / o2 3

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.




RECEBEMOS DE COMERCIAL TREND EIRELI 08 PRODUTOSSERVICDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

WNF-¢
s N° 000.000.209
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR .
SERIE: |
R DANFE CONTROLE DO FISCO
7 SN Documento Auxiliar da Nota
- o COMERCIAL TREND EIRELI Fiscal Eletrénica
0 - Entrada

I i qﬂidﬂ. - 1 CHAVE DE ACESSO
2323 0636 9802 2000 0176 5500 1000 0002 0915 0260 0508

Consulta de autenticidade no portal nacional da

o
R MARILENE MAGALHAES, 140 - LETRA B - EDSON LOBO N° 000.000.209

DE MESQUITA, Santa Quiteria, CE - CEP: 62280000 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO BE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 323230042091411 - 20/06/2023 11:59
INSCRICAD ESTADMUIAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB, CNPI/ CPF
062653865 36.980.220/0001-76 -
DESTINATARIO/REMETENTE
| NOMERAZAO SOCIAL CNPNCPF DATA DA EMISSAQ =
| ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 03.312.507/0001-79 | 20/06/2023
-: ENDERECD BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
: R PINTOR LEMOS, SN - - CENTRO 62010-720
i - MUNICIPIO FONE/FAX uE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sobral CE
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICM3 VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS 5T VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL BOS PRODUTOS
0,00 0,00 - 0,00 0,00 4.418,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.418,80
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO LF CNPICPF
9 - Sem Frete
0 MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
O'L.'\.NT-TDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO 4 PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

COMIGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNTD. QTD. VLR, UNIT. | VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR [P Ao, | atio.

ICMS m
fooz2 PAPEL TOALHA 100% CELULOSE. VIRGEM 48182000 o102 [s405 | un | 120,0000 23,0000 2.760,00
MEDIDAS MINIMAS 22X20,5CM CX 2.400 FOLHAS
- MARCA LI1Z
0038 LIMPADOR ALUMINIO EMBALAGEM PLASTICA 34029039 |o102 | 5405 | Un 48,0000 1,2000 57,60
S500ML - MARCA JUA
0017 VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA, 96031000 [ 0102 | 5405
CABO REMOVIVEL REFORCADO DE MADEIRA
MINIMO 1,20 M, AVULSQ |UND - MARCA TREND
0061 PANO DE CHAQ, FLANELADO, 100% ALGODAO, 56031200
ALVEIADO, BORDAS E ACABAMENTOS
OVERLOCK, PCT 3UND - MARCA ALGO BOM
0015 ALCOOL GEL ASSEPSIA DAS MAOS BOMBONA 22072019 |oioz |s405 | un

5.0 LITROS - MARCA: MADREVITA

0028 DETERGENTE NEUTRO FRASCO 500 ML -
MARCA: OXENTE

UN 94,0000 1,3000 122.20
0102 | 5405 | PCT 36,0000 6,5000 234,00

24,0000 35,0000 840,00

34025000 | 0102 5405 | UN | 300,0000 1,3500 405,00

ATESTO GQUE O SCRVIGO FOI PRESTADO Ij

ATESTO QUE O MATERIAL il RETIDD ’E\
530 1 OC | dcw’-:? ;
m =7 !:1 Em,-nj_,rﬁr‘d_l.,w\

Assinatura Qoo- X 5 5- Y 127
i - CALCULO DO ISSQN

INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICDS BASE DE CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSQN e
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 29930/2023 Pf n‘x:o (Q-O / (&7 / (}Z\)r‘y %)
Lt 71 CURSO DO PMDE

.-\...“.

Fee %u%

! 0
Cie ..|Yf"~LJ'UF“
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a

SOBRAL ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 03.312, 50?!0001 ?9 mm
CENTRO -SOBRAL-CE Feo €8sbin 5}-& ol 5‘5 U G‘*

CONFECGAO: 02/23
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COM RECURSO DO PMDE
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" TRENE:\

OMERCIAL

AT PARA A TENDER

RECIBO
VALOR R$ 4.418,80

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA
PONTE.

a Importancia de: QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS.

Referente a NFE:

SANTA QUITERIA/CE, 9O DE C‘)—«A A A)— DE 2023.

COHE;CIAL ‘rnmn EIREL)
0

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que deteérmina sua
desconsideracé&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgé@os e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 20/11/2023.

Cédigo de controle da eertiddo: TB57.7949.AE51.3385

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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'GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202311848253

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certido.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/05/2023 AS 07:41:17
VALIDA ATE 02/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°® 2023000192

7 "fs

Pt —

Razdo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro

00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EE.JSON LOBO DE MESQUITA

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

CEP

62280000

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
" Inscrigédo Contribuinte / Nome

19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Endereco _ Documento
- RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B

EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000

- No. Requerimento Natureza juridica
2023000192/2023 . Pessoa Juridica

C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS se, reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

. seguinte endereco: https://www.santagquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 23 DE MAIO DE 2023

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 20/08/2023
COD. VALIDACAO 2023000192




m

CAIXA

CAIXA ECOD

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 36.980.220/0001-76
Razdo SocialEFOMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE
MESQU / SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:06/06/2023 a 05/07/2023

Certificacdo Numero: 2023060602314145521288
Informagao obtida em 20/06/2023 12:53:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :




: JUDICIARIO
ICA DO TRABALHO

JUS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 118798/2023

Expedicdo: 02/01/2023, as 14:59:00

vValidade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. '

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do, Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ‘inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



Sobral
|, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2023/04673 - PROCESSO N°: P2353902023
ORGAO PROMOTOR: PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE - CNPJ: 03.312.507/0001-79
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 29934/2023

FORNECEDOR: |MARIA ELIANE PEREIRA CNPJ/CPF: |11.303.281/0001-78
ENDEREGO: Rua MANOEL AGUIAR PONTES, n 1480, L 45 DA Q 14 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.010- | FONE/FAX:

COoD. |COD. PRECO
CATALA DESCRIGAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

DEPOSITO PARA LIX0, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, POLIETILENO DE

AT TA DENSIDADE PEAD, RESINA ANTI-UV, MATERIAL 100% VIRGEM DE ALTA
RESISTENCIA, SEM SOLDAS E EMENDAS, 05 UNIDADES, CAPACIDADE INDIVIDUAL 50
[ ITROS, SUPORTE CONJUGADO, METALICO COM TRATAMENTO ELETROSTATICO,
BINTURA EPOXI COR PRETA, BASE REFORCADA PARA FIXACAO NO PISO,

188417 27 IDIMENSIONADA P/ ACOMODAR E SUPORTAR 5( CINCO) LIXEIRA, MEDIDAS POR 3,00 633,0000 1.899,00
LIXEIRA, INCLUINDO A TAMPA, ALTURA 750MM; LARGURA 440MM, PROFUNDIDADE
h30MM, TOLERANCIA 10%, TAMPA COM ABERTURA TIPO LOBO, CORES AZUL PAPEL
E PAPELAO - VERMELHO PLASTICO, VERDE VIDRO, AMARELO METAL, CINZA
ESIDUOS GERAL NAO RECICLAVEL, RESOLUCAO N° 275 DE 25/04/2001, NOME DO
ABRIC MOLD. NA PECA KITS ADES - Obs: . MARCA: L icos j

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.893,00

Dotagio Orcamentédria:  Asseciagdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa - PMDE

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE Data de emissdo: 20/06/2023
Maria Viviane Ferreira v . R X
Gestor de Compras {carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20230001,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observacdes:
PARA USO DO FORNECEDOR
MARIA ELIANE PERETRA DATA: O /. 06 nJo28
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA 7/ ?48/
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. (2217 Ao/ Y7 =i 7. r g ?5/;
(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTW
CNPJ: 11.303.281/0001-78
RUAMANOEL AGUIAR PONTES, 1450
RENATO PARENTE - SOBRAL




ﬁmnammmmnmmmr,mmmmmmﬁmmm VALOR NOTA NF-¢e
RS 1.899,00
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO NT‘ 000.003.952
/ / ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE SERIE : 1
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
DOCUMENTO AUXILI
DA NOTA FISCAL
R MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 ELETRONICA
mz“'rlf) 4: AIE\E 014 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
;‘f;; soln& 1 - Saida El 2323 0611 3032 8100 0178 5500 1000 0039 5218 8995 5773
. TEL/FAX: 883611 N“ wo'oos'gsz consulta de avtenticidade no portal nacional da NF-@
cem@aeol  SERIE : 1 Gy i W
FOLHA: 1ldel
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDAS 323230042383448 - 21/06/2023 10:34:40
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB, TRIBUTARIA CNPJ
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CMPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 03.312.507/0001-79 |21/06/2023
[FNDERECO. BAIRRODISTRITO CEP [DATA DE SAIDA/ENTRADA
R PINTOR LEMOS, 0 CENTRO 62010-720 [21/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF [NSCRICAQ ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 10:34:37
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS 8T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 1.899.00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPL VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 663,32 1.899.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT “c PLACADOVEIC | UF | CNEJCPF
0 - Rem. i
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
::;_ DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO ";:' cst | croe| unn. | quant l"ﬂ:“‘r:f; X ‘m B.CALC 1EMS | VALOR 10MS | VALOR 1P1 m:;lqum: ;“n:‘:;mm
7117 DEPOSITO P/LIXO CONJUNTO 39249000 0 60 | 5405| KIT 30000 | 633,00000000 1.899,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000 663,32
LIXEIRA COLETA SELETIVA 05 UND
CAP.50 LTS LARPLASTICOS
gl <
[ oM 7 URE0 DO PMDE
VigO FOI PRESTADO C iyl Ll
ATESTO QUE O SER
Az O MATERIAL FCI fLcEZDO B
ATESTOQUEOM )
J3 | o8 | -
ety YT { A
4 <. §33-2°
Assinatura Goo Y5>
DADOS ADICIONAIS
INFORMAC(OES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Ohservagies destinadas ao Fisco:
Valor Aproximado dos Tributos FEM R$§ 663,32 34,93% Fonta IBPT.
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SOBRAL ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLA
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E \@‘7 MARIA ELIANE PEREIRA

MER B Rreceo [ 500 ]

COMERCIO
1 ) N
Ay, | S - | : : (_. A
Recebemos do (a) Sr.(a) r_fl‘—_\’l FA AOL iSO b J(.\p/'./\' NARAA A ;?K)L'J\ oy = A EOUOA
M aAL QN O ( I oL,
1
quantiade | [/ g o " e
L (/7Y) —2vu k. CUNADCEATUABA Bk )'Q.Lu'\-(;\:\_, B a0
[__ _) a5 u ™~
I'e _‘il .-' \ "' , -— ]
Valor referente a c Moy Mol ot pon. QRa

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

) Maria Eliane Pereira Gomes
(CE), e S\Q o | CPFI510363.71367

=
Assinatura




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. n&@o constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:58:51 do dia 22/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/10/2023.

Cadigo de controle da certidao: 2B8C.FCEA.F342.8288

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/06/2023, 07:58 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11203281000.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202314672644

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

| Inscric@o Estadual:
063947587

CNPJ] / CPF:
| 11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidédo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/06/2023 AS 07:58:02
VALIDA ATE 04/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:Hinternet-consultapubllca.apps.safsz.ca.gov.br.fc\srtidaonagatlva!consultarPdf?tipoDevedcm?&codiguDevedorﬂ 1303281000178 .



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002621

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego Dacumento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L45DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
No, Requerimento Natureza juridica
0000002621/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo 0s registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome ds(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidioc.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacdc de sua autenticidade na internet, rncs
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE MARCO DE 2023

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 21/06/2023

COD. VALIDAGAO 0000002621




12/06/2023, 08:31 Consuita Regularidade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78

Razdo
: MARIA ELIANE PEREIRA
Social:

Enderecgo: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:02/06/2023 a 01/07/2023

Certificagdo NGmero: 2023060202351935781753
Informagdo obtida em 12/06/2023 08:31:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:.’fcnnsuna-crf.caixa.gov.br!cansuttacrﬂpagesfimpressao.]sf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 9211245/2023

Expedigdo: 03/03/2023, as 08:04:14

Validade: 30/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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